[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БИКБАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКБАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
 ,

                      ҠАРАР
                                                         РЕШЕНИЕ
        «01»  декабрь 2023 й.                 № 2/7                   «01»  декабря  2023 г.

           Трушин ауылы                                                         деревня  Трушино

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет МР Зианчуринский район РБ от 05.11.2019 г. №  2/8 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

     В соответствии с Федеральным законом 172-ФЗ от 17.07.2009 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», протестом прокуратуры Зианчуринского района Республики Башкортостан на решение Совета  сельского поселения Бикбауский сельсовет МР Зианчуринский район РБ  от  05.11.2019 г.  № 2/8  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:

РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета  сельского поселения Совета  сельского поселения Бикбауский сельсовет МР Зианчуринский район РБ  от  05.11.2019 г.  № 2/8  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Бикбауский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан следующие изменения:

Статью III Положения дополнить пунктом 18 следующего содержания:

 «18. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) иностранными агентами».

2. Обнародовать настоящее решение Совета на официальном сайте Администрации сельского поселения Бикбауский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

3.  Контроль за выполнением данного решения Совета оставляю за собой.
Глава сельского поселения:                                                          Р.З.Юлсанов